UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Pauli Segneri Societatis Jesu Brevis Vitæ Historia
cum ejusdem Concordia Quietis & Laboris in Oratione,
Expositione in Psalmum Miserere, Considerationibus de
Inferno, Expositione Cantici ...**

Massei, Giuseppe

AUGUSTÆ Vindel. & DILINGÆ, 1707

VD18 12383155

Versus XV. Libera me de sanguinibus Deus, Deus salutis meæ; & exultabit
lingua mea Justitiam tuam.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47773](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-47773)

in viam reducendos, prius in eam reducere Iniquos! Salomon è mille feminis Idololatriis, nullam, quod quidem constet, omni suâ sapientiâ permovit ad veri DEI cultum amplectendum, non ob aliud, quàm quia vitam tum ipse fœdam ad eò & voluptuariam vivebat. Constat tamen, quòd è diverso magno dedecore ab ipsis seduci se passus sit, cum ex omni earum numero nec una fuerit (nec è septingentis, quâs Reginarum, nec è trecentis, quas Concubinarum nomine alebat) cui carum suum Idolum non crexerit, idemque summâ insaniâ non adorârit. Usque adeò facilius est cultores DEI, qui pravis sunt moribus, à DEO abduci, quàm ab iis alios ad DEUM adduci.

VERSUS XV.

Libera me de sanguinibus DEUS, DEUS salutis mee; & exultabit lingua mea Justitiam tuam.

- I. **C**onsidera, quòd, si DEO carum est, ut è peccatorum cœno extrahantur Peccatores, non minùs gratum illi sit, curare ne immergantur. Prius id efficit, ut eos amissos recuperet; posterius ne illos amitat. Hinc dixit Ecclesiastes: *Bonum est sustentare Justum. Eccl. 7. v. 19.* Quantum proin mali infert Justo, qui illum ad lapsum impellit; tantum vicissim ab illo accipit boni, qui manum labanti promptus porrigit, ne prorsum ruat. Si autem ita res habet, æquum omnino fuit, ut David, (cùm decrevisset post suum ad DEUM reditum totum se impendere commodo Proximorum, ad rem DEO gratam præstandam) non solum statueret docere peccatores (id quod se effecturum
- versu

versu proximè præcedenti promisit) sed etiam instituere Justos; id quod præsentem in versu pollicetur. Sapienter quidem ille priùs de Peccatoribus, quàm de Justis cogitavit: exigit enim recta ratio, ut priùs porrigatur manus jam prolapsa, quàm stanti etiamnum, etsi non sine cadendi periculo. Hinc ipse etiam Ecclesiastes, postquam pronuntiavit *Bonum est sustentare Justum*: mox ad rem aptissimè adjunxit, *sed & ab illo ne subtrahas manum tuam*; noverat enim, quòd si manum oportet porrigere Peccatori, à Justo quoque eadem non sit subtrahenda.

Jam porro dubitari non potest, quin David manum suam, antequam prævaricaretur, magna amoris significatione Justis porrexerit: quanto autem majori postea illam porrigere oportebat; quando jam impendio proprio didicerat manifesta pericula, quibus nullà non horà obnoxij sunt illi ipsimet, qui magis à DEO ornantur præstantibus Naturæ & Gratia donis, nisi diligentia summà excubent: Obtutus unicus suffecerat ad auferendam ab ipso momento unico tam insignem, veram & robustam sanctitatem. Observa jam Tu, an post suam ad DEUM conversionem, jure ac meritò ille quemlibet eorum, præquam ante hac, alloqueretur: *venite Filij, audite me: Timorem Domini docebo vos. Psal. 53. v. 11.* Tu verò, si vel tantillum tibi de te promittis, tanto sollicitius accede ad eum audiendum.